

**Reparatia capiatata a incaperilor
de serviciu din cladirea nr.1 a
TM nr.123, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 1 467 353,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scarile				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla pe interior	m2	100,0000	58,05 57,60	5 804,50 5 760,00
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,0000	34,65 33,12	1 732,50 1 656,00
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie(8buc)	m2	10,5600	11,52 11,52	121,65 121,65
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	200,0000	108,98 61,20	21 796,00 12 240,00
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,0000	15,84 15,84	158,40 158,40
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	400,0000	18,00 18,00	7 200,00 7 200,00
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	17,0000	30,24 30,24	514,08 514,08
8	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	500,0000	2,04 1,80	1 021,88 900,00
9	TrB01C2-	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare,	t	20,0000	95,04	1 900,80

1	2	3	4	5	6	7
	9	rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m			95,04	1 900,80
10	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua- turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t	20,0000	170,03 35,28	3 400,60 705,60
11	TrB22H1A 2	Transportul materialelor cu macaraua- turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(Ridicare materiale)	t	20,0000	170,03 35,28	3 400,60 705,60
12	TsI51B10	Transportarea deseuri de constructie	t	20,0000	28,47 0,00	569,40 0,00
Total Lucrari de demolare						47 620,41
Incluziv salariu						31 862,13
		1.2. Lucrari la pereti si tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	410,0000	334,35 158,40	137 083,50 64 944,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	50,0000	4,91 2,16	245,50 108,00
15	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	50,0000	267,22 220,32	13 361,00 11 016,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	50,0000	4,91 2,16	245,50 108,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, la tavan	m2	50,0000	50,18 39,60	2 509,20 1 980,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	50,0000	4,91 2,16	245,50 108,00
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	50,0000	65,06 39,60	3 253,00 1 980,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic)la	m2	850,0000	4,91	4 173,50

1	2	3	4	5	6	7
		pereti			2,16	1 836,00
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	850,0000	30,25 14,40	25 716,33 12 240,00
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	850,0000	111,22 87,84	94 537,00 74 664,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton sau analogic) la pereti	m2	850,0000	4,91 2,16	4 173,50 1 836,00
24	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic, aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	850,0000	167,44 27,36	142 319,75 23 256,00
25	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	60,0000	305,82 183,60	18 348,93 11 016,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton sau analogic) la pereti	m2	60,0000	4,91 2,16	294,60 129,60
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,0000	26,55 21,60	1 593,00 1 296,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton sau analogic) la pereti si tavan	m2	60,0000	4,91 2,16	294,60 129,60
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,0000	65,06 39,60	3 903,60 2 376,00
30	CK03A1	Usi din lemn stratificat dubla 2,35hx1.8x4buc	m2	17,0000	2 820,47 147,60	47 947,96 2 509,20
31	RpCJ06B K=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pe mabele parti a usii	m	26,0000	113,17 95,04	2 942,29 2 471,04

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	150,0000	56,58 47,52	8 487,38 7 128,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	40,0000	4,91 2,16	196,40 86,40
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	40,0000	81,06 46,08	3 242,40 1 843,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	40,0000	4,91 2,16	196,40 86,40
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	40,0000	50,18 39,60	2 007,36 1 584,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2	40,0000	4,91 2,16	196,40 86,40
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	40,0000	65,06 39,60	2 602,40 1 584,00
39	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil in set montat $\phi 38 \times 1.5$ cu suport mina curenta L=880 (23buc); flansa +mascare montat $\phi 38$ (23 buc) mina curenta $\phi 42$ (2buc); struna $\phi 16 \times 1.2$ (42ml); capac mascare $\phi 42$ (2buc); capac mascare $\phi 16$ (36 buc)	m	130,0000	1 723,43 64,80	224 045,90 8 424,00
Total Lucrari la pereti si tavan						744 162,89
Incluziv salariu						234 825,84
1.3. Pardoseli						
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)-M100	m3	14,0000	2 588,94 331,20	36 245,17 4 636,80
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele	m2	3,5400	235,92 122,40	835,15 433,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile</i>				
42	CG01A K=3	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 9 cm grosime</i>	<i>m2</i>	<i>140,0000</i>	<i>302,67</i> <i>151,20</i>	<i>42 373,80</i> <i>21 168,00</i>
43	CC03C	<i>Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4Bpl 100x100mm)</i>	<i>kg</i>	<i>150,0000</i>	<i>25,40</i> <i>2,16</i>	<i>3 810,00</i> <i>324,00</i>
44	CG01A K=2	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	<i>m2</i>	<i>140,0000</i>	<i>201,78</i> <i>100,80</i>	<i>28 249,20</i> <i>14 112,00</i>
45	CG36A	<i>Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm , clasa 33, inclusiv plintele din PVC</i>	<i>m2</i>	<i>140,0000</i>	<i>384,93</i> <i>93,60</i>	<i>53 889,99</i> <i>13 104,00</i>
Total Pardoseli						165 403,30
Incluziv salariu						53 778,10
Total Scarile						957 186,60
Incluziv salariu						320 466,07
		2. Lucrari electrice				
46	08-02-409-1	<i>Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm</i>	<i>100 m</i>	<i>2,0000</i>	<i>2 607,88</i> <i>1 713,60</i>	<i>5 215,76</i> <i>3 427,20</i>
47	<i>Cost de piata</i>	<i>Teava flexibila 25mm</i>	<i>m</i>	<i>500,0000</i>	<i>8,25</i> <i>0,00</i>	<i>4 125,00</i> <i>0,00</i>
48	08-02-148-1	<i>Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg</i>	<i>100 m</i>	<i>5,0000</i>	<i>1 376,77</i> <i>892,80</i>	<i>6 883,84</i> <i>4 464,00</i>
49	<i>Pret piata</i>	<i>Cablu cu fire de cupru VVG-ng 3x2.5mm2</i>	<i>m</i>	<i>350,0000</i>	<i>18,75</i> <i>0,00</i>	<i>6 562,50</i> <i>0,00</i>
50	<i>Pret piata</i>	<i>Cablu cu fire de cupru VVG-ng 3x1.5mm2</i>	<i>m</i>	<i>150,0000</i>	<i>12,09</i> <i>0,00</i>	<i>1 813,50</i> <i>0,00</i>
51	RpEF02A	<i>Montarea corpuri de iluminat LED pentru panouri Armstrong</i>	<i>buc</i>	<i>16,0000</i>	<i>588,48</i> <i>78,48</i>	<i>9 415,68</i> <i>1 255,68</i>
52	RpEF01B	<i>Montarea corpurilor de iluminat, de perete (BRA)</i>	<i>buc</i>	<i>16,0000</i>	<i>542,24</i> <i>20,16</i>	<i>8 675,84</i> <i>322,56</i>
53	RpEE03A	<i>Montarea prizelor duble</i>	<i>buc</i>	<i>8,0000</i>	<i>74,66</i>	<i>597,28</i>

1	2	3	4	5	6	7
					22,32	178,56
54	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	8,0000	71,22	569,72
					21,60	172,80
55	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0800	8 812,20	704,98
					7 070,40	565,63
56	pret de piata	Indicator LED „Exit”	buc	8,0000	350,00	2 800,00
					0,00	0,00
57	10-08-002-03	Avertizoare "IIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc	8,0000	149,91	1 199,32
					144,00	1 152,00
58	Pret de piata	Senzor de fum	buc	8,0000	170,00	1 360,00
					0,00	0,00
Total Lucrari electrice						49 923,42
Incluziv salariu						11 538,43
Cheltuieli directe			?			1 007 110,02
Asigurari sociale			24,00 %			79 681,08
Transport			5,00 %			32 984,48
Total			100,00 %			1 119 775,57
Cheltuieli de regie			5,00 %			55 988,78
Total			100,00 %			1 175 764,35
Beneficiu de deviz			4,00 %			47 030,57
Total			100,00 %			1 222 794,92
TVA			20,00 %			244 558,98

Total deviz:

1 467 353,91

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia capiatala a incaperilor
de serviciu din cladirea nr.1 a
TM nr.123, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 1 467 353,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	133,4560	72,00	9 608,83
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,0000	72,00	216,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	170,0000	72,00	12 240,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,5000	72,00	3 780,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 304,4800	72,00	93 922,56
6.	7123010010200	Betonist	h-om	55,3000	72,00	3 981,60
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,7500	72,00	270,00
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8700	72,00	134,64
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	145,1330	72,00	10 449,58
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	40,0000	72,00	2 880,00
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	420,0000	72,00	30 240,00
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	172,5000	72,00	12 420,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6896	72,00	121,65
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	29,0000	72,00	2 088,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	468,2000	72,00	33 710,40
16.	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	72,00	144,00
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,0000	72,00	720,00
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	117,0000	72,00	8 424,00
19.	7422010060100	Timplar	h-om	1 062,8000	72,00	76 521,60
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,0000	72,00	3 312,00
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	320,4250	72,00	23 070,60
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,0700	72,00	3 749,04
		Total manopera				332 004,50

Material:

1.	45252352	Teava flexibila d 25mm	m	500,0000	8,25	4 125,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26,0000	3,00	78,00
3.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0002	3 000,00	0,60
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0044	30 000,00	132,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0040	18 000,00	72,00

6.	1011786	Lac de bitum "ET-123"	t	0,0003	65 000,00	19,50
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,9200	68,00	130,56
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0032	50,00	0,16
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,4000	6,00	14,40
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,8000	6,00	160,80
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3264	60,00	19,58
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,8000	6,00	160,80
13.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,0000	45,00	360,00
14.	1111000100048	Strat sintetic	m2	148,4700	7,00	1 039,29
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	55,00	22,00
16.	12465487	Indicator LED „, EXIT"	buc	8,0000	350,00	2 800,00
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,5400	5,00	37,70
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4071	4 200,00	1 709,82
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0708	4 200,00	297,36
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7071	4 200,00	2 969,82
21.	2010237318750	Distantieri	buc	45,0000	1,00	45,00
22.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	17,0000	2 650,00	45 050,00
23.	2030122946766	Plinte din lemn PVC	m	127,2600	20,00	2 545,20
24.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	0,60	9,60
25.	2320166200729	Parchetin	l	1,5000	16,00	24,00
26.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4248	16,00	6,80
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7875	30,00	23,63
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5250	30,00	15,75
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	313,5000	15,00	4 702,50
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	60,0000	50,00	3 000,00
31.	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	2 975,0000	40,00	119 000,00
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2500	75,00	243,75
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	127,5000	25,00	3 187,50
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,6000	3,00	4,80
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	935,0000	11,00	10 285,00
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	91,0000	2,65	241,15
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2020	1 500,00	303,00
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,0800	3,00	27,24
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 068,6000	3,00	21 205,80
40.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	29,5800	10,00	295,80
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,9410	10,00	949,41
42.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	21,0000	158,33	3 324,93
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,4935	2 000,00	28 987,00
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,0100	1 500,00	1 515,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,1000	1 500,00	34 650,00
46.	2670112204051	Placi din laminat	m2	148,4700	250,00	37 117,50
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,0000	10,00	750,00
48.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,0410	11,00	88,45
49.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,9270	65,00	255,25
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7500	18,00	13,50
51.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	430,5000	165,00	71 032,50
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	20,0000	30,00	600,00
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5310	30,00	15,93
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5000	30,00	45,00
55.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	45,00	367,20

56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,0000	4,00	64,00
57.	2812106305714	Balustrada din otel inoxidabil in set montat $\phi 38 \times 1.5$ cu suport mina curenta $L=880$ (23buc); flansa+mascare montat $\phi 38$ (23Buc); mina curenta $\phi 42.4 \times 1.5$ (14ml); inel mascare $\phi 42$ (2buc); struna $\phi 16 \times 1.2$ (42 ml); capac mascare $\phi 42$ (2buc); capac mascare $\phi 16$ (36buc)	m	130,0000	1 650,00	214 500,00
58.	2822115708000	Element de sustinere	buc	162,0000	3,00	486,00
59.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm $L=4$ m	buc	54,0000	35,00	1 890,00
60.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm $L=4$ m	buc	24,0000	30,00	720,00
61.	2873122004100	Plase sudate	kg	151,5000	22,00	3 333,00
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	32,4150	25,00	810,38
63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,8000	68,00	530,40
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	60,0000	0,30	18,00
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 880,0000	0,20	576,00
66.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 680,0000	0,20	336,00
67.	2874115836777	Surub cap inecat crestet $L 3 \times 40$	buc	16,0000	0,60	9,60
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	60,0000	0,30	18,00
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	60,0000	55,00	3 300,00
70.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 640,0000	0,60	984,00
71.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,6400	1,00	16,64
72.	2875274400501	Corp de iluminat BRA	buc	32,9600	500,00	16 480,00
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,0000	25,00	250,00
74.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,6400	1,00	16,64
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,0000	2,20	28,60
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,8858	15,00	298,29
77.	4100126202818	Apa	m3	1,8900	15,00	28,35
78.	4654645645	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2.5 mm2	m	350,0000	18,75	6 562,50
79.	465465645	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x1.5 mm2	m	150,0000	12,09	1 813,50
80.	5009030	Flanse	10 buc	2,0000	3,00	6,00
81.	5009031	Scoabe	10 buc	13,4000	3,00	40,20
82.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,0000	0,30	10,80
83.	5009070	Racordari	10 buc	3,6000	3,00	10,80
84.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0416	30,00	1,25
85.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0205	30,00	0,61
86.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0480	10,00	0,48
87.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	18 000,00	1,80
88.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC40"	kg	0,0320	55,00	1,76
89.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	2,5000	25,00	62,50
90.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0168	50,00	0,84
91.	586576767	Senzor de fum	buc	8,0000	170,00	1 360,00
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	104,5000	10,00	1 045,00
		Total materiale de constructii				659 689,52

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,2596	550,00	1 242,78
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	15,0000	20,00	300,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	15,0000	20,00	300,00

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,6000	20,00	632,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,4480	20,00	148,96
6.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1500	550,00	82,50
7.	2875277400000	Compresor	h-ut	12,6000	20,00	252,00
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7020	20,00	34,04
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,0000	20,00	40,00
10.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	9,8000	550,00	5 390,00
11.	2922140007000	Macara	h-ut	3,5900	550,00	1 974,50
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	106,8900	20,00	2 137,80
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,5500	20,00	311,00
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2520	350,00	88,20
15.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	12,4000	20,00	248,00
16.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	5,6000	20,00	112,00
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7980	550,00	438,90
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,6020	20,00	212,04
19.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,5200	20,00	30,40
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,6800	20,00	193,60
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,8980	300,00	569,40
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,2596	300,00	677,88
		Total utilaje de construcții				15 416,00

Total:

Cheltuieli directe	?	1 007 110,02
Asigurari sociale	24,00 %	79 681,08
Transport	5,00 %	32 984,48
Total	100,00 %	1 119 775,57
Cheltuieli de regie	5,00 %	55 988,78
Total	100,00 %	1 175 764,35
Beneficiu de deviz	4,00 %	47 030,57
Total	100,00 %	1 222 794,92
TVA	20,00 %	244 558,98

Total deviz:

1 467 353,91

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a incaperilor de serviciu din
cladirea nr.1 a TM nr.123, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scarile				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCM33F	Demontarea placajelor din sticla pe interior	m2			58,05
						57,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			34,65
						33,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	72,00	16,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	72,00	16,56
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie(8buc)	m2			11,52
						11,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	72,00	11,52
4	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			108,98
						61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	72,00	50,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,00	16,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,84
						15,84

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	72,00	15,84
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			18,00 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	72,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	72,00	8,64
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			30,24 30,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	72,00	15,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	72,00	15,12
8	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			2,04 1,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	72,00	1,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	72,00	0,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	72,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	30,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazez S2031	m3	0,0015	30,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	550,00	0,17
9	TrB01C2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			95,04 95,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	72,00	95,04
10	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(coborire materiale)	t			170,03 35,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	72,00	35,28
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	550,00	134,75
11	TrB22H1A2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t., iar inaltimea de ridicare de 6-12 m(Ridicare materiale)	t			170,03 35,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4900	72,00	35,28
	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,2450	550,00	134,75
12	TsI51B10	Transportarea deseuri de	t			28,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>constructie</i>				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,47
		1.2. Lucrari la pereti si tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			334,35 158,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,00	147,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CF52B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			267,22 220,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	72,00	220,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,78
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, la tavan	m2			50,18 39,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			65,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan</i>				39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) la pereti	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,25 14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			111,22 87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton sau analogic) la pereti	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic, aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2			167,44 27,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3800	72,00	27,36
	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	3,5000	40,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
25	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			305,82 183,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	72,00	165,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	72,00	3,60
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	158,33	55,42
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	30,00	12,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,10
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton sau analogic) la pereti	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,55 21,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	72,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,00	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (supraton sau analogic) la pereti si tavan	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,06 39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
30	CK03A1	Usi din lemn stratificat dubla	m2			2 820,47

1	2	3	4	5	6	7
		2,35hx1.8x4buc				147,60
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	72,00	121,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	72,00	7,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 650,00	2 650,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	25,00	2,25
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	11,00	5,20
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	65,00	15,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
31	RpCJ06B K=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pe mabele parti a usii	m			113,17 95,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	72,00	63,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	72,00	31,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 500,00	3,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,04
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			56,58 47,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	72,00	31,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	72,00	15,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 500,00	1,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
34	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			81,06 46,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	72,00	46,08

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,00	6,20
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			50,18 39,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre si usi	m2			4,91 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			65,06 39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
39	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil in set montat $\phi 38 \times 1.5$ cu suport mina curenta $L=880$ (23buc); flansa + mascare montat $\phi 38$ (23 buc) mina curenta $\phi 42$ (2buc); struna $\phi 16 \times 1.2$ (42ml); capac mascare $\phi 42$ (2buc); capac mascare $\phi 16$ (36 buc)	m			1 723,43 64,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	72,00	64,80
	2812106305714	Balustrada din otel inoxidabil in set montat $\phi 38 \times 1.5$ cu suport mina curenta $L=880$ (23buc); flansa + mascare montat	m	1,0000	1 650,00	1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>φ38 (23Buc); mina curenta φ42.4x1.5 (14ml); inel mascare φ42(2buc); struna φ16x1.2 (42 ml); capac mascare φ42 (2buc); capac mascare φ16(36buc)</i>				
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,20	0,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	68,00	4,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,65	1,85
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		1.3. Pardoseli				
40	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)-M100	m3			2 588,94 331,20
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	72,00	284,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,00	46,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 000,00	2 070,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,09
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	550,00	31,35
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			235,92 122,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	72,00	104,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
42	CG01A K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 9 cm grosime	m2			302,67 151,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	129,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	21,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	148,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,72
43	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4BpI 100x100mm)	kg			25,40 2,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	72,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,00	0,36
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
44	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			201,78 100,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	86,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	14,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,48
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm , clasa 33, inclusiv plintele din PVC	m2			384,93 93,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	72,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn PVC	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2. Lucrari electrice				
46	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 607,88 1 713,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	72,00	1 713,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	30 000,00	63,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
47	Cost de piata	Teava flexibila 25mm	m			8,25

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	45252352	Teava flexibila d 25mm	m	1,0000	8,25	8,25
48	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 376,77 892,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	72,00	892,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	1,20
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	18 000,00	14,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	3,90
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	30,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	30,00	0,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	214,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
49	Pret piata	Cablu cu fire de cupru VVG-ng 3x2.5mm2	m			18,75 0,00
	4654645645	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2.5 mm2	m	1,0000	18,75	18,75
50	Pret piata	Cablu cu fire de cupru VVG-ng 3x1.5mm2	m			12,09 0,00
	465465645	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x1.5 mm2	m	1,0000	12,09	12,09
51	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED pentru panouri Armstrong	buc			588,48 78,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	72,00	78,48
	2875274400501	Corp de iluminat BRA	buc	1,0000	500,00	510,00
52	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete (BRA)	buc			542,24 20,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	72,00	20,16
	2875274400501	Corp de iluminat BRA	buc	1,0000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
53	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			74,66 22,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	72,00	22,32
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestut L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20

1	2	3	4	5	6	7
54	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc			71,22 21,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	72,00	21,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
55	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 812,20 7 070,40
	1	Muncitor	h-om	98,2000	72,00	7 070,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	60,00	244,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	18 000,00	22,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	50,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	550,00	616,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
56	pret de piata	Indicator LED „Exit”	buc			350,00 0,00
	12465487	Indicator LED „EXIT”	buc	1,0000	350,00	350,00
57	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc			149,91 144,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	72,00	144,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	3 000,00	0,07
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	50,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	55,00	0,22
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	20,00	3,80
58	Pret de piata	Senzor de fum	buc			170,00 0,00
	586576767	Senzor de fum	buc	1,0000	170,00	170,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)